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European Indoor Cycling Commission
Européische Hallenradsport Kommission

President

Hilmar Hessler

C/o Bund Deutscher Radfahrer
Otto-Fleck-Schneise 4

60528 Frankfurt/Main

Tel: 00 49 + 69/96 78 00 — 30 (off.)
Fax: 00 49 + 69/96 78 00 — 80 (off.)
E-Mail: hessler@bdr-online.org

29. Hallenradsport Europameisterschaften der Junioren

Austragungsort:

Ausrichter:

Wettkampfflache:
Trainingsflache:
Radballe:

Permanence/
Information:

UEC Kommission:

Lizenz Abgabe
u. WB-Riickgabe:

am 22. / 23. Mai 2009 in Heerlen/NED

Sporthalle Varenbeuk, Hei — Carisborgweg, Heerlen/NL

K.W.V de Heidebloem

Herr Peter Vandeberg, Postbox 5021, NED-6401 GA Heerlerheide
Tel.: 0031-464851003

Cell: 0031622557099

Fax: 0031464811782

Email: p.vandeberg@wxs.nl

www.ek2009.kwvdeheidebloem.nl

Parkett
Parkett

Berna Star

Geodffnet ab 21.05.2009, 08.00 Uhr, Sporthalle Varenbeuk

21.05.2009, 16.00 Uhr, Meetingroom Sporthalle Varenbeuk

21.05.2009, 18.00 Uhr Permanence/Information

Kommissarmeeting: 21.05.2009, 18.00 Uhr, Meetingroom Sporthalle Varenbeuk

(Radball)

Kommissadrmeeting: 21.05.2009, 18.00 Uhr, Meetingroom Sporthalle Varenbeuk

(Kunstradsport)

UCI-Termin-
kalendermeeting:

Prasent. EM 2010:

19. 05 — 19.35 Uhr, Praxis-Seminar (Wertung auf
Wettkampfflache) Nachbesprechung im Meeting-
room Sporthalle Varenbeuk

22.05.2009, 9.00 Uhr, Restaurant Camping de Hitjesvijver

22.05.2009, 11.00 Uhr, Restaurant Camping de Hitjesvijver



Empfang:

Training:

Veranstaltungen:

UEC-Vertretung:

Chief-Kommissar
Radball:

Kommissére —
Radball:

Chief-Kommissar
Kunstradsport:

Kommissare -
Kunstradsport:

22.05.2009, 17.15 Uhr, offizieller Empfang der Gemeinde Heerlen
Restaurant Camping de Hitjesvijver

20.05.2009, 16.00 — 21.30 Uhr — freies Training

21.05.2009, 08.00 — 19.05 Uhr —gemaR Trainingsplan
19.35 —22.15 Uhr — gemanB Trainingsplan

22.05.2009, 07.15 - 12.10 Uhr —gemaR Trainingsplan

Am 21.05.2009 ist von 19.05 — 19.35 Uhr ein Praxisseminar far
Kommissare Kunstradsport vorgesehen. Nationen die Interesse haben
kénnen hier zusétzlich Trainingszeit nutzen, allerdings missen die
Sportlerinnen und Sportler ihr komplettes Programm fahren. Bitte
melden Sie Ihr Interesse an der Permanence/Information an.

Eventuelle zuséatzliche Trainingsméglichkeiten zwischen den Veran-
staltungsbldcken fir die Starter des nachsten Veranstaltungsblocks,
werden durch Kommuniqué oder Ansage mitgeteilt.

Freitag, 22.05.2009, 12.30 Uhr Radball/1er-Junioren

2er Juniorinnen
19.00 Uhr Radball/2er-Juniorinnen,

1er-dunioren

Samstag, 23.05.2009, 08.15 Uhr Radball/1er-duniorinnen,
4er-duniorinnen

14.00 Uhr Radball/1er-dJuniorinnen,

2er-offene Klasse

Hilmar Hessler GER

Robert Covert BEL

Herbert Benzer AUT

Rainer Jekel GER

Robi Bures Sul

Radek Panek CZE

Christiane Steenaert BEL

Julia Schneider AUT

Marianne Kern Sul

An Bondue BEL

Véronique Rietsch FRA

Andreas Maier GER

Jan Rasa CZE



Radball
Aufgrund der Meldequote greift in diesem Jahr erstmals, der von der UEC-Kommission
Hallenradsport festgelegte Spielmoduns fiir Radball bei Junioren-Europameisterschaften.
Dies bedeutet, dass bei 9 gemeldeten Mannschaften die Aufteilung in eine A und eine B

Gruppe nach dem Erbebniss der letzten Junioren-Europameisterschaft erfolgt.

Der

kommplette Spielmodus fiir Radball ist als Anhang beigeflgt.

Gruppeneinteilung:

Gruppe A

GER
Sul

AUT
CZE
BEL

Martin Egater — Thomas Kieferle
Andreas Ammann — Rafael Wohlgensinger
Patrick Schnetzer — Lukas Schneider
Pavel Richter —David Richtr
Glenn Magne — Bert Primavesi

Gruppe B

HUN
FRA
SVK
MCD

Zsolt Takacs — Jozsef Grosz
David Luck — Lionel Schmitt
Attila Hanro — Tamas Czerus
Nadir Tairi — Egzon Sabani

Programm - Hallenradsport Europameisterschaften der Junioren 2009

Freitag, 22.05.2009, 12.30 Uhr

©CONDOTAON

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

25.

26.

1er Junioren
1er Junioren
1er-dunioren
1er Junioren
1er Junioren
Radball
Radball
1er Junioren
1er Junioren
1er Junioren
1er Junioren
Radball
Radball
1er Junioren
1er Junioren
1er Junioren
Radball
Radball
1er Junioren
1er Junioren
1er Junioren
Radball
Radball

2er Juniorinnen
2er Juniorinnen

2er Juniorinnen

David Horvath

Ertugrul Ozturk

Tamas Molnar

Lorenzo Vandorpe
Glenn Eurlings

Gruppe B
Gruppe B

HUN - MCD
FRA - SVK

Ishtvan Kovache
Lénard Pardczi

Roland Kochi
Jean Carmier
Gruppe A
Gruppe A
Pierre Marcot
Martin Schon

GER - BEL
Sul - AUT

Alexander Hoor

Gruppe B
Gruppe B

Marco Giorgio

HUN - SVK
FRA - MCD

Fabian Allgauer
Michael Szczechura

Gruppe A
Gruppe A

Kristina Heytsi

Liviya Lendel

Vivien Balogh

Fanni Gregor

CZE - BEL
GER - AUT

Yvonne Callister
Elaine Callister

SVK
TUR
SVK
BEL
NED

UKR
HUN
UKR
FRA

FRA
HUN
AUT

ITA

AUT
POL
UKR
HUN

GBR

50,30 Pkt.
50,50 Pkit.
55,00 Pkt.
57,90 Pkt.
60,60 Pkt.

70,10 Pkt.
84,90 Pkt.
100,90 Pkt.
101,00 Pkt.

108,00 Pkt.
108,40 Pkit.
117,30 Pkit.

124,40 Pkt.

131,40 Pkt.

132,40 Pkt.
56,00 Pkit.
57,70 Pkt.

63,90 Pkt.



Freitag 22.05.2009, 19.00 Uhr

27.
28.
29.

30.

31.

32.
33.

34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
. 1er-dJunioren
42.
43.
44.
45.

41

BegriBung
Eréffnungsfeier
2er-Juniorinnen

2er-Juniorinnen
2er-Juniorinnen

Radball
2er-Juniorinnen

2er- Juniorinnen

Radball
1er-Junioren
1er-Junioren
1er-duniren
Radball
1er-Junioren

1er-Junioren
Radball
Siegerehrung
Siegerehrung

Kelly Raadschelders NED
Brenda Schrooten

Valentine Rieb FRA
Valentine Rietsch

Christina Ess SuUl
Fabienne Gamper

Gruppe A SUl - CZE

Darika Puhr AUT
Nadine Gasser

Henriette Hochdorfer GER
Carla Hochdorfer

Gruppe A AUT - BEL
Yannick Martens Sul
Tomas Rozboril CZE
Jakub Masek CZE
Gruppe A GER - CZE
Lukas Burri Sul
Simon Strohmaier GER
Martin FUhrsattel GER

Gruppe A SUl - BEL
2er-Juniorinnen Kunstradsport
1er-dunoren Kunstradsport

Samstag, 23.05.2009, 08.15 Uhr

46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

Radball

Radball

1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
Radball

1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
Radball

1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
Radball

1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
1er-duniorinnen
Radball

4er-Juniorinnen
4er-Juniorinnen
4er-Juniorinnen

Gruppe B SVK - MCD
Gruppe B HUN - FRA
Eline de Weird BEL
Dora Szabo SVK
Brenda Schrooten NED
Gruppe A AUT - CZE
Kelly Raadschelders NED
Leviya Lendel UKR
Kristina Heytsi UKR
Gruppe A GER - SUI
Anett Kmetti HUN
Alisa Fitzpatrick IRL
Anita Zagyvai HUN
Valentine Rieb FRA
2. Runde 1.GrA - 1.Gr. B
Lucie Fournier FRA
Marina Sommer SuUl
Adriana Mathis AUT
2. Runde 2.Gr.A - 5.Gr. A
NED
AUT
HUN

64,60 Pkt.
84,00 Pkt.

99,10 Pkt.

109,50 Pkt.

139,20 Pkit.

136,00 Pki.
137,20 Pkit.
138,20 Pkt.

140,20 Pkt.
173,00 Pkt.
176,70 Pkt.

39,00 Pkt.
55,00 Pkt.
61,90 Pkt.

62,10 Pkt.
66,00 Pkt.
73,10 Pkt.

76,30 Pkt.
87,40 Pkt.
97,70 Pkt.
114,20 Pkit.

115,00 Pkt.
140,20 Pkt.
144,30 Pkit.

67,40 Pkt.
95,10 Pkt.
136,90 Pki.



68. 4er-Juniorinnen SVK 147,10 Pki.

69. Radball 2. Runde 3.Gr.A-4.GrA

70. 4er-Juniorinnen SUl 149,80 Pki.
71. 4er-duniorinnen GER 186,70 Pki.
72. Radball Relegationsspiel (falls erforderlich)

73. Siegerehrung 4er-Juniorinnen Kunstradsport

Samstag, 23.05.2009, 14.00 Uhr

74. Radball Spiel - Platz7 2. Gr.B — 3.Gr. B

75. 2er-offene K. Tamas Paczer SVK 45,00 Pkt.
David Horvath

76. 2er-offene K. Ishtvan Kovach UKR 57,00 Pkt.
Herbi Horvath

77. Radball Spiel - Platz 8 Verlierer Nr. 74. — 4. Gr. B

78. 2er-offene K. Balint Dévényi HUN 81,10 Pkt.
Lénard Paroczi

79. 2er-offene K. Jakub Masek CZE 104,70 Pkt.
Martin Siler

80. 2er-offene KiI. Daniel Gronbach GER 150,70 Pkt.
Oliver Gronbach

81. Radball Finale Sieger Nr. 60 — Sieger Nr. 69

82. 1er-Juniorinnen Nadine Gasser AUT 146,60 Pki.

83. 1er-duniorinnen Nicole Frybortova CZE 147,60 Pkt.

84. 1er-duniorinnen Angela Nagele Sul 148,90 Pkt.

85. Radball Finale Sieger Nr. 64 — Sieger Nr. 69

86. 1er-Juniorinnen Nikola Lebankova CZE 156,90 Pkt.

87. 1er-duniorinnen Miriam Kirchner GER 158,50 Pki.

88. 1er-Juniorinnen Lisa Hattemer GER 161,80 Pkt.

89. Radball Finale Sieger Nr. 60 - Sieger Nr. 64

90. Siegerehrung 2er-offene Klasse Kunstradsport
91. Siegerehrung 1er-Juniorinnen Kunstradsport
92. Siegerehrung Radball

93. Ubergabe der UEC Fahne

Trainingsplan

Mittwoch, 20.05.2009

16.00 bis 21.30 Uhr Freies Training, anwesende Mannschaften kénnen
sich vor Ort eintragen. Vorabreservierung ist nicht moglich.

Donnerstag, 21.05.2009  Wettk. Flache Tr. Flache

08.00 — 09.00 Uhr BEL / NED BEL / NED

09.00 — 10.00 Uhr GER GER

10.00 — 11.00 Uhr Sul/MCD Sul/MCD

11.00 — 11.20 Uhr POL/ITA/GBR/IRL/TUR POL/ITA/GBR/IRL/TUR
11.20 — 12.10 Uhr AUT AUT

12.10 — 13.10 Uhr HUN HUN

13.10 — 13.55 Uhr UKR UKR



13.55 - 14.40 Uhr
14.40 — 15.25 Uhr
15.25 - 16.15 Uhr
16.15 - 16.55 Uhr
16.55 —17.40 Uhr
17.40 — 18.20 Uhr
18.20 — 19.30 Uhr
19.30 — 19.00 Uhr
19.05 - 19.35 Uhr
19.35-20.15 Uhr
20.15—20.45 Uhr
20.45-21.15 Uhr
21.15-21.45 Uhr
21.45-22.15 Uhr

Freitag, 22.05.2009

07.15-07.45 Uhr
07.45—-08.10 Uhr
08.10 - 08.35 Uhr
08.35-109.10 Uhr
09.10 - 09.30 Uhr
09.30 — 10.05Uhr
10.05 - 10.35 Uhr
10.35 - 11.10 Uhr
11.10 - 11.35 Uhr
11.35-12.10 Uhr

FRA

SVK

CZE

BEL / NED

GER

Sul/MCD
POL/ITA/GBR/IRL/TUR
AUT

FRA

SVK

CZE

BEL / NED

GER

SuUl /MCD
POL/ITA/GBR/IRL/TUR
AUT

Praxisseminar Kommissare Kunstradsport

HUN
UKR
FRA
SVK
CZE

Wettk. Flache

BEL /NED

SVK

UKR

HUN
POL/ITA/GBR/IRL/TUR
FRA

AUT

Sul/MCD

CZE

GER

Frankfurt/Main, den 27.04.2009

He/sch

Europaische Hallenradsport Kommission

Hilmar HeBler

HUN
UKR
FRA
SVK
CZE

Tr. Flache

BEL /NED

SVK

UKR

HUN
POL/ITA/GBR/IRL/TUR
FRA

AUT

SuUl /MCD

CZE

GER

cc.. teilnehmende Nationen, alle Kommissare, UEC, Dr. Schneider,
Marianne Kern, Ausrichter, Bondue, Kimmerle



